a *Palla & Patena cooperit.*] Palla prius, quæ, ut diximus alias, significat lapidem ad ostium monumenti; Patena deinde, ad tutelam Pallæ, quasi sigillum indicet Pharisæorū, de quo *Matt. 27. Signates lapidem cum custodibus.* Cùm enim Sabbato sancto anticipateur Missa, quæ de nocte dicebatur; congruit etiam accelerari repræsentationem Sepulchri Christi, ut innuit *Duran. loco citato.* à Feria V. post Missam, quamquam impropiè, Sepulchrum Domini hoc appellatur.

b *Velum expandit.*] Velum album ad cautelam & ornatum apponitur.

c *Fit Communio.*] Omnis populus communicat in ordine suo, ita legitur in *Sacramentario Gregoriano.* De qua Communione vide supra p. 2. tit. 10. num. 9. pag. 172.

7 An Cleri quoque & Sacerdotum? Sanè *Francolinus 1. par. de Tempore Hor. Can. cap. 30. ex Ord. Roman.* & *Alcuino* contendit, non licere hodie Sacerdotibus celebitate priuatas Missas, ob receptam consuetudinem faciendi vnum Sacrum solemne, in quo, exemplo Apostolorum, omnes Presbyteri communicent: cui subscriptibit *Azor. lib. 10. cap. 24. quest. 5.* quid-

8 Legitur Euangeliū sancti Ioannis, in cuius initio Sacerdos non signat Altare, sed seipsum tantum.

In Altari non sit signum; quia ibi immediate adeat auctor benedictionum. Si legit Euangeliū in libro, potest

quid contrà sentiunt *Sotius & Navarrus*; extatque Canon Soteris de hac Communione generali de *Consec. Distinct. 2. In cena.* concedit *Suarez 3. part. disp. 8. sectione 2.* Missas plures, secluso scandalo, & in loco secreto, sine concursu. Sacra verò Rituim Congregatio 27. Septembbris 1608. Communionē Cleri iubet in hac Mis- sa, in memoriam, quod Christus communicauit Apostolos; & hoc est seruandum. Communicent autem Presbyteri cum Stola de collo pendente, ex *Concil. Braccar. III. can. 3.* ante Altare quidem Sacerdotes & Leuitæ, extra Chorum populus, ex *Concil. Tolozano IV. cap. 17.* si tamen Stola omittatur, non est peccatum mortale, ex *Doctoribus apud Bonac. disp. 4. quest. 6. pun. 2. num. 2.*

d *Genuflectit, quandocumque accedit, &c.*] Ob reuerentiam Sacramenti, licet in Calice lateat, & sub velo. quod in simili casu alias obserua.

e *Ibidem dat benedictionem.*] Hoc est, in latere Euangely; neque perficit circulum, sed reuertitur ad medium, ne terga verrat Sacramento: nam crastina die ob eamdem causam idem habes aperte in Rubrica ad *Orate fratres.* eadem obseruant Ministri; & ad ea, quæ maioris sunt reuerentiae his diebus erga Christum à Iudeis derisum, diligenter aduentant.

signare librum. Ad ea, *Et Verbum caro factum est, genuflectat Celebrans cum Ministris paulò versus Sacramentum.*